Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2. Vtrum fuerit conueniens, quòd eis videntibus resurgeret.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

ARTICVLVS II.

Vtrum fuisse conueniens, quod discipuli viderent Christum resurgere.

Titus clarus

Et. In corpore unica et conclusio: Resurrec-
tio Christi non debuit ab hominibus immediataveri, sed eis ab angelis nuntia-
ri. Probat: Ordo diauinis institutus exi-
git, ut ea, quae sunt co-
lata homines co-
gnoscibilia, homini-
bus per angelos re-
velari, ut pater ex-
dicatur, sed resurrec-
tio Christi est hu-
milius. ergo Et conformatum aucto-
rize Hilarius.

In responsione ad secundum ad de, quod auctor Christi quā-
dam ad terminū ad
quā excedētēt, co-
gnoscere humana, mox facta est dī-
cipulis angelis, di-
cens. Hic Christus qui assumptus
erat in celum.

C¶ 3 Præt. Resurrectio Lazari, qdā
dam indicium fuit futura resur-
rectionis Christi; sed discipulis videntibus, Domi-
nus Lazarum suscitauit, ergo videtur quod etiam Chri-
stus resurgere debuerit, discipulis videntibus.

SED CONTRA est, quod dicitur Marc. vlt. Re-
surgens dominus mane prima sabbathi, apparuit pri-
mo Maria Magdalena: sed Maria Magdalena non
videt cum resurgere; sed cum eum quereret in sepul-
chro audiuit ab angelo, Surrexit, non est hic. ergo
nullus videt eum resurgere.

RESPON. Dicendum, quod sicut dicit Aposto-
lus Rom. decimertio, quæ a Deo sunt, ordinata
sunt, et autem hic ordo diuinus institutus, ut ea,
quæ supra homines sunt, hominibus per angelos re-
velentur, ut patet per Dion. * 4. cap. cal. hier. Christus
autem resurgens non rediret ad vitam communiter ho-
minibus notam, sed ad vitam quandam immorta-
lem & Deo conformem, secundum illud Roma. 6.
Quod enim vivit, vivit Deo: & ideo ipsa Christi re-
surrecio nō debuit immediate ab hominibus vide-
ri, sed eis ab angelis nuntiari. Vnde Hilarius dicit su-
per Matth. † qd̄ ideo angelus prior resurrectionis est
index, ut quodam famulatu paternæ voluntatis re-
surrectio nuntiaretur.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod Apostoli potuerunt testificari Christi resurrectionem, etiā de vitu, quia Christum post resurrectionem viventem, oculata fide viderunt, quem mortuum scierant: sed sicut ad visionem beatam peruenitur per auditum fidei, ita ad visionem Christi resurgentis, peruen-
tunt homines per ea, quæ prius ab angelis au-
derunt.

AD SECUNDVM dicendum, qd̄ ascensio Christi quantum ad terminū a quo, non trascendebat ho-
minum cōm̄ notitiam: sed solum quantū ad termi-
nū ad quē: & ideo discipuli potuerū videre ascen-
sionem Christi, quantum ad terminū a quo, i.e. se-
cundum qd̄ eleuabant a terra: non autem viderunt ipam, quantum ad terminū ad quem, quia non
vidētūt quomodo recipere in celo: sed resurte-

Actio Chri transcedebat communem notitiam, &
quantum ad terminū a quo, secundum qd̄ anima
redit ab inferis, & corpus de sepulcro clauso exiuit:
& quantum ad terminū ad quem, secundum qd̄
est adeptus vitam gloriofam: & ideo non debuit re-
surrecō fieri sic, quod ab homine uidetur.

AD TERTIVM dicendum, quod Lazarus resusci-
tatus est, ut rediret ad vitam, quam prius habuerat,
qua communem notitiam hominum non tran-
scendit: & ideo non est similis ratio.

ARTICVLVS III.

Vtrum Christus post resurrectionem debuerit continue cum disci-
pulis conuersari.

Super quest. quin-
quagesima quinta
articulum ter-
tium.

AD TERTIVM sic proceditur.
Videtur, quod Christus post resurrectionem de-
buerit continue cum discipulis conuersari. Ad hoc enim discipu-
lis post resurrectionem apparuit, ut eos de fide resurrectionis cer-
tificaret, & consolationem per-
turbatis afferret, secundum illud Io. 20. Gauis sunt discipuli uiso
domino: sed magis tuiscent certi-
ficiati & consolati, si eis continue
suam præsentiam exhibuisset. ergo
uidetur, quod continue cum
eis debuerit conuersari.

P¶ 2 Præt. Christus resurgens a mor-
tuis, non statim ascendit in cæli,
sed post dies quadraginta, ut ha-
betur Act. I. Illo autem tempore
intermedio, in nullo alio loco
potuit conuenientius esse, quam
ubi discipuli eius erat pariter cō-
gregati. ergo uidetur, qd̄ continue
cum eis conuersari debuerit.

P¶ 3 Præt. Ipso die resurrectionis
dominice, quinques Christus ap-
paruisse legitur, ut Aug. * dicit in
lib. de consensu euangelistarum.

Primo quidem, mulierib. ad mo-
numentum, Secundo, eisdem egredientibus a mo-
numento in itinere. Tertio, Petro. Quartò, duobus
discipulis euntibus in castellum. Quintò, pluribus
in Hierusalem, ubi non erat Thomas. ergo etiam ui-
detur quod & alijs diebus ante suam ascensionem,
ad minus plures debuerit apparere.

P¶ 4 Præt. Dominus ante passionem eis dixerat Mat.
26. Postquam resurrexero, præcedam nos in Galilæam, quod etiam angelus & ipsemet Dominus
post resurrectionem mulieribus dixit: & tamen an-
te in Hierusalem ab eis uisus est, & ipso die resur-
rectionis, ut dictum est, † & etiam die octauo, ut le-
gitur Ioan. 20. non ergo uidetur, quod conuenienti
modo post resurrectionem cum discipulis fuerit
conuerstus.

SED CONTRA est, quod Io. 20. dicitur, quod post
dies octo, Christus discipulis apparuit. non er-
go continue conuersabatur cum eis.

RESPON. Dicendum, quod circa resurrectionē
Chri duo erant discipulis declaranda, scilicet ipsa ueritas
resurrectionis, & gloria resurgentis. Ad ueritatem aut
resurrectionis manifestandam, sufficit quod plures
discipulis apparuerint, & cū eis familiariter est locutus, & co-
medit

argu. præc.

¶ 2. c. u. afi.
¶ 3. tom. 4.